
Besluit wijziging Tarieventabel deel A Legesverordening 2024 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Voerendaal; 

  

gelet op artikel 9 van de Legesverordening 2024; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het Besluit tot wijziging van de Tarieventabel deel A, behorende bij de Legesverordening 

2024. 

  

Artikel  I Wijziging tarieven verstrekkingen basisregistratie personen 
De artikelen 4.2, 4.2.1 en 16.1, 16.1.2.2 t/m 16.1.6 van de Tarieventabel deel A, behorende bij de Leges- 

verordening 2024, komen als volgt te luiden: 

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag: 4.2 

10,50 tot het verstrekken van gegevens uit de Basisregistratie personen, per verstrekking 4.2.1 

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag: 16.1 

10,50 tot het verkrijgen van een bewijs van in leven zijn (leges) 16.1.2.2 

  tot het verkrijgen van een bewijs van in leven zijn (gratis pensioen) 16.1.2.3 

10,50 tot het verkrijgen van een verklaring omtrent nationaliteit 16.1.3. 

10,50 tot het verkrijgen van een legalisatie van een handtekening 16.1.4 

10,50 tot het ter legalisatie zenden van stukken naar een andere gemeente in Nederland, in het persoonlijk 

belang van de aanvrager 

16.1.5 

10,50 tot het afgeven van een verklaring dat de foto op een stuk, de foto is van degene, te wiens name 

het stuk is gesteld of van degene die in dat stuk wordt bedoeld 

16.1.6 

Artikel II Wijziging hoofdstuk 10 Tarieventabel deel A 
Hoofdstuk 10 van de Tarieventabel deel A, behorende bij de Legesverordening 2024, komt als volgt te 

luiden: 

Hoofdstuk 10 Rijbewijzen 

51,10 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen 

van een rijbewijs geldt het tarief, zoals dat is opgenomen in artikel 104b van het Reglement rij- 

10.1 

bewijzen, vermeerderd met de rijkskostencomponent, zijnde het bedrag dat de gemeente moet 

afdragen aan de Dienst Wegverkeer als vergoeding van de produktiekosten van het rijbewijs 

(afgerond naar beneden op vijf cent) 

51,10 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen 

van een rijbewijs via de Rijksdienst voor het Wegverkeer geldt het tarief, zoals dat is opgenomen 

in  de Regeling tarieven Dienst Wegverkeer  (afgerond naar beneden op vijf cent) 

10.2 

90,75 Voor een spoedlevering van een in onderdeel 10.1 of 10.2 genoemd document  geldt het  tarief, 

zoals dat is opgenomen in artikel 104b van het Reglement rijbewijzen, vermeerderd met de 

rijkskostencomponent (afgerond naar beneden op vijf cent) 

10.3 

Artikel III Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2024. 

Artikel  IV Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als “Besluit Wijziging Tarieventabel deel A Legesverordening 2024”. 

  

Voerendaal, 19 december 2023 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VOERENDAAL 

de secretaris, de burgemeester, 

C.J.H.M. Janssen W. Houben 

Nr. 551392 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voerendaal 

Gemeenteblad 2023 nr. 551392 21 december 2023 1 


